
Slatina
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.984529N, 13.633905E

Nadmořská výška: 416 m n. m. První pís. zmínka: 1327 (697 let) Katastrální výměra: 587 ha

Počet obyvatel: 64 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.slatina-obec.cz

O obci
Slatina je malá obec, která se nachází 11 km západně od Kralovic v mělkém údolí Slatinského potoka,
který odtéká v severovýchodním směru k vrchu Hradiště, kde se vlévá do blízké říčky Javornice.

Historie obce
Písemně je ves poprvé zmiňována 1327, kdy Božetěch ze Slatiny vysadil rychtu v nedalekém Milíčově.
Vladykové ze Slatiny seděli na dvorci pod vsí, ta však koncem 14. století zpustla. Ondřej řečený Špalek,
vnuk Božetěcha, získal roku 1406 Zvíkovec, kde se usadil.

Okolí a příroda
Ves leží na okraji CHKO Křivoklátsko nad údolím řeky Javornice.

Současnost obce
Obec je součástí Mikroregionu Kralovicko.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 0043.

Památky a zajímavosti
Malá protáhlá náves je obklopena domky mezi nimiž vyniká roubenka čp. 29. V čp. 11 a 12 jsou dochovány
roubené stodoly. Na návsi stojí křížek z roku 1848 a památník obětem I. světové války.

Doprava
Obcí prochází silnice III/20125 a je zde zajiště na pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5123/slatina/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:22:33


